


## Radisson Scandinavia Hotel Aarhus A/S

Margretheplassen 1  
8000 Aarhus C  
CVR No. 16739073

### Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 28.08.2020

DocuSigned by:



0AFF9EF7909C4D3...

---

**Tina Øster Larsen**

Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2019	10
Balance sheet at 31.12.2019	11
Statement of changes in equity for 2019	13
Notes	14
Accounting policies	18

# Entity details

## Entity

Radisson Scandinavia Hotel Aarhus A/S

Margrethepladsen 1

8000 Aarhus C

CVR No.: 16739073

Registered office: Aarhus

Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Phone number: 86128665

Fax: 89362025

URL: [www.radissonblu.com](http://www.radissonblu.com)

## Board of Directors

Thomas Christopher Flanagan, Chairman

Ronaldus Johannes Marinus Smithjes

Lena Monique Bergengren

Lars Gordon Nielsen

## Executive Board

Helene Marie Hallre, Chief Executive Officer

## Auditors

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup

CVR No.: 33771231

# Management commentary

## Financial highlights

	2019 DKK'000	2018 DKK'000	2017 DKK'000	2016 DKK'000	2015 DKK'000
<b>Key figures</b>					
Gross profit/loss	32,967	32,422	35,966	34,808	36,290
Operating profit/loss	3,089	3,035	3,347	3,138	4,087
Net financials	(30)	(49)	(32)	(42)	(45)
Profit/loss for the year	2,349	2,286	2,558	2,523	2,904
Total assets	38,201	35,516	34,888	28,963	25,748
Investments in property, plant and equipment	0	0	0	0	1,594
Equity	18,291	15,942	13,656	11,098	11,575
<b>Ratios</b>					
Return on equity (%)	13.7	15.4	20.7	22.3	28.7
Profit margin (%)	3.0	3.0	3.0	3.0	3.9
Gross margin (%)	32.3	32.6	32.5	33.7	36.0
Net margin (%)	2.3	2.3	2.3	2.4	2.9

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by CFA Society Denmark.

Ratios	Calculation formula	Calculation formula reflects
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Profit margin (%)	$\frac{\text{Operating profit/loss} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's profitability
Gross margin (%)	$\frac{\text{Gross profit/loss} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating gearing
Net margin (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating profitability



### Primary activities

As in previous years, the Company's activities have consisted in running hotel, restaurant and congress and conference facilities as a tenant in Scandinavian Congress Center.

In connection with the agreed cooperation on sales and marketing with Radisson Hotels International, the Company applies the business name Radisson Blu Scandinavia Hotel Aarhus.

### Development in activities and finances

Total profit for the year amounts to DKK 2,349 thousand. The result is considered satisfactory.

As expected, revenue for 2019 has increased compared to 2018, but costs have also increased. This have resulted in a slight increase in gross profit compared to 2018. Net profit has as expected increased compared to 2018.

### Uncertainty relating to recognition and measurement

There is no uncertainty relating to recognition and measurement in the financial statements.

### Unusual circumstances affecting recognition and measurement

There have been no unusual circumstances affecting recognition and measurement in the financial statements. The financial statements are not affected by any special risks.

### Outlook

Because of the corona virus outbreak in the spring of 2020 the hotel has been closed for more than two months in the beginning of the year. Because of this and with an outlook on a limited second half of 2020, we expect a negative impact on the outcome of 2020.

### Particular risks

The main current risks is related to the effects of the Covid-19 Pandemic. On the short term all governmental packages has been utilized to make the effects as small as possible. On a longer term it is difficult to predict the effects, as we do not know, how fast business will recover or if there will be a second wave of the pandemic.

### COVID-19

The Company's outlook for the future will be negatively affected by the COVID-19 outbreak and the measures taken by governments in most of the world to mitigate the impacts of the outbreak, see also subsequent events disclosures in note 1.

Company Management has tried to estimate the effect of COVID-19 on the expected revenue and net profit of the Company. It is, however, too early yet to give an opinion as to the extent of the negative implications. Therefore, Management finds itself unable to disclose reliably its outlook for the future in accordance with section 12 of the Danish Financial Statements Act.

**Environmental performance**

During the last couple of years, Radisson Blu Hotels & Resorts has implemented the programme "Responsible Business". The main purpose of the programme is to obtain information systematically on the hotel's energy consumption, waste disposal and chemical consumption detrimental to the environment in order to prepare a plan for minimising environmental impacts as much as possible. Moreover, special education programmes for hotel employees are a part of the programme so that they will be capable of identifying potential environmental impacts and plan the operations of the hotel in which consideration for the environment is an important factor. As part of the environmental programme, energy control systems for approx. DKK 2 million have been installed to optimise the hotel's energy consumption.

# Income statement for 2019

	Notes	2019 DKK'000	2018 DKK'000
<b>Gross profit/loss</b>		<b>32,967</b>	<b>32,422</b>
Staff costs	2	(29,745)	(29,068)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(133)	(319)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>3,089</b>	<b>3,035</b>
Other financial expenses		(30)	(49)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>3,059</b>	<b>2,986</b>
Tax on profit/loss for the year		(710)	(700)
<b>Profit/loss for the year</b>	3	<b>2,349</b>	<b>2,286</b>

# Balance sheet at 31.12.2019

## Assets

	Notes	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Other fixtures and fittings, tools and equipment		0	132
<b>Property, plant and equipment</b>	4	<b>0</b>	<b>132</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>0</b>	<b>132</b>
Manufactured goods and goods for resale		579	564
<b>Inventories</b>		<b>579</b>	<b>564</b>
Trade receivables		4,944	3,865
Receivables from group enterprises		0	528
Deferred tax	5	86	85
Other receivables		1,185	1,605
Prepayments	6	1,226	1,157
<b>Receivables</b>		<b>7,441</b>	<b>7,240</b>
<b>Cash</b>		<b>30,181</b>	<b>27,580</b>
<b>Current assets</b>		<b>38,201</b>	<b>35,384</b>
<b>Assets</b>		<b>38,201</b>	<b>35,516</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2019 DKK'000</b>	<b>2018 DKK'000</b>
Contributed capital	7	500	500
Retained earnings		17,791	15,442
<b>Equity</b>		<b>18,291</b>	<b>15,942</b>
Other payables	8	304	0
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	<b>9</b>	<b>304</b>	<b>0</b>
Trade payables		8,843	9,726
Payables to group enterprises		4,001	3,153
Income tax payable		715	628
Other payables		5,628	5,224
Deferred income	10	419	843
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>19,606</b>	<b>19,574</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>19,910</b>	<b>19,574</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>38,201</b>	<b>35,516</b>
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	11		
Contingent liabilities	12		
Related parties with controlling interest	13		
Group relations	14		

# Statement of changes in equity for 2019

	<b>Contributed capital DKK'000</b>	<b>Retained earnings DKK'000</b>	<b>Total DKK'000</b>
Equity beginning of year	500	15,442	15,942
Profit/loss for the year	0	2,349	2,349
<b>Equity end of year</b>	<b>500</b>	<b>17,791</b>	<b>18,291</b>

# Notes

## 1 Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position at December 31, 2019 have occurred after the balance sheet date.

The implications of COVID-19 with many governments across the world deciding to 'close down their countries' will have great impact on the global economy. Management considers the implications of COVID-19 a subsequent event occurred after the balance sheet date 31 December 2019, and therefore will not have any effect on the Financial Statements for 2019 (a non-adjusting event).

## 2 Staff costs

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Wages and salaries	26,584	26,514
Pension costs	2,153	2,099
Other social security costs	339	273
Other staff costs	669	182
	<b>29,745</b>	<b>29,068</b>
Average number of full-time employees	<b>85</b>	<b>86</b>

Referring to section 98b(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Management is not disclosed.

## 3 Proposed distribution of profit and loss

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Retained earnings	2,349	2,286
	<b>2,349</b>	<b>2,286</b>

#### 4 Property, plant and equipment

	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000</b>
Cost beginning of year	1,594
<b>Cost end of year</b>	<b>1,594</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1,462)
Depreciation for the year	(132)
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(1,594)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>0</b>

#### 5 Deferred tax

	<b>2019 DKK'000</b>	<b>2018 DKK'000</b>
Property, plant and equipment	83	82
Receivables	3	3
<b>Deferred tax</b>	<b>86</b>	<b>85</b>

	<b>2019 DKK'000</b>	<b>2018 DKK'000</b>
<b>Changes during the year</b>		
Beginning of year	85	163
Changes in deferred tax	1	(78)
<b>End of year</b>	<b>86</b>	<b>85</b>

#### 6 Prepayments

Prepayments comprise incurred costs relating to subsequent financial years, such as rent, insurance, etc.

#### 7 Share capital

The contributed capital consists of shares at DKK 1.000 or multiples thereof. The shares have not been divided into classes.

There have been no changes in the contributed capital since the establishment of the Company.

#### 8 Other payables

	<b>2019 DKK'000</b>	<b>2018 DKK'000</b>
Holiday pay obligation	304	0
	<b>304</b>	<b>0</b>



## 9 Non-current liabilities other than provisions

	<b>Due after more than 12 months 2019 DKK'000</b>
Other payables	304
	<b>304</b>

## 10 Deferred income

Deferred income primarily consists of prepayments received from customer arrangements in the coming year.

## 11 Unrecognised rental and lease commitments

	<b>2019 DKK'000</b>	<b>2018 DKK'000</b>
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b>1,240,288</b>	<b>360,000</b>

## 12 Contingent liabilities

The Company is jointly taxed with all Danish subsidiaries of the Radisson Group and other Danish companies controlled by Jin Jiang International Holdings Co., Ltd. The Company has unlimited joint and several liability for Danish corporation taxes and withholding taxes on dividends, interest and royalties under the joint taxation scheme.

The Company is jointly and severally liable with the jointly registered group enterprises for the total VAT liability.

On June 29, 2018, Radisson Hotel Holdings AB (publ) entered into a Super Senior Multicurrency Revolving Facility Agreement ('SSRCF') with J.P. Morgan Securities PLC as mandated lead arranger.

On July 6, 2018, Radisson Hotel Holdings AB (publ) issued 250,000,000 EUR Senior Secured Notes ('Bond') due 2023.

For both transactions above, Radisson Hotel Holdings AB (publ), has agreed to provide security to its creditors through share pledges on several of its direct and indirect subsidiaries, pledges on (intragroup) receivables and bank accounts, as well as assignment of rights in relation to certain agreements.

Radisson Scandinavia Hotel Aarhus ApS is one of the direct and indirect subsidiaries who's shares or assets have been included in the security uptake.

### 13 Related parties with controlling interest

Related parties with a controlling interest in Radisson Scandinavia Hotel Aarhus A/S:

<u>Name</u>	<u>Registered office</u>	<u>Basis of influence</u>
Radisson Hotels ApS Denmark	Copenhagen	Parent
Radisson Hospitality Denmark ApS	Copenhagen	Parent
Radisson Hotel Holdings AB	Stockholm	Parent
Radisson Hospitality AB	Stockholm	Parent
Aplite Holdings AB	Stockholm	Parent
Jin Jiang International Holdings Co., Ltd.	Shanghai, China	Ultimate parent

### 14 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Jin Jiang International Holdings Co., Ltd., Shanghai, China

The consolidated financial statements are not published.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Radisson Hospitality AB, Stockholm, Sweden

Group accounts are available at [www.radissonhotelgroup.com](http://www.radissonhotelgroup.com)
